РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 15 марта 2022 г.                                	           № 14

О предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в собственность без проведения торгов

[bookmark: _GoBack]         На основании заявления Общества с ограниченной ответственностью «Вознесеновка» исх.№52 от 08.02.2022 г. на приобретение земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в собственность без проведения торгов, в соответствии с подп.9 п.2 ст. 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, п.4 ст.10  Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения от 24.07.2002г. №101-ФЗ Администрация  Ореховского сельсовета Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Обществу с ограниченной ответственностью «Вознесеновка» (ОГРН 1144614000310, ИНН 4608001936) в собственность за плату без проведения торгов земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения площадью 759 200 к.м. с кадастровым номером 46:08:010601:40, предназначенный для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Курская область, Касторенский район, Ореховский сельсовет, принадлежащий Обществу с ограниченной ответственностью «Вознесеновка» на праве аренды на основании Договора аренды земельного участка сельскохозяйственного назначения № 56 от 10.09.2018г.
2. Определить цену купли-продажи земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения площадью 759 200 к.м.  с кадастровым номером 46:08:010601:40, расположенного по адресу: Курская область, Касторенский район, Ореховский сельсовет по кадастровой стоимости.
3. Подготовить пакет документов для  регистрации перехода  права собственности на  вышеуказанный земельный участок в установленном законодательством  порядке.
4. Настоящее постановление  вступает в силу с даты его  подписания.

Глава Ореховского сельсовета
Касторенского района                                                                             С.А. Белявцев